
 

 

 

 

 

Prot. n. 513 

Del   04/06/2025 

Tit. VII/ Cl.4 

Fasc. VII/4 

Decreto n.23/2025 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

 

Dipartimento di Matematica 
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 

 

 

OGGETTO: Affidamento insegnamenti vacanti PF30/60/46 Classe di Concorso A026-
A027-A047 

 
LA DIRETTRICE 

 
VISTA  la legge n. 240/2010 concernente “Norme in materia di organizzazione delle 

Università di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO  il Regolamento emanato con D.R. n. 2674 del 05.06.2019, che disciplina il 

conferimento degli incarichi di insegnamento e didattica integrativa per 

affidamento o per contratto ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010, in 

particolare gli artt. 2 e 4; 

VISTA  la delibera del C.d.A. del 15.11.2011, nella quale veniva stabilito quanto segue: 

“che il (..)trattamento economico orario sia da ritenere vincolante per i corsi di 

studio finanziati con risorse del bilancio di questa Università e minimo per i corsi 

alimentati da finanziamenti esterni”; 

VISTO  il DPCM del 04.08.2023: “Definizione del percorso universitario e accademico di 

formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, 

ai fini del rispetto degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza”; 

VISTO  il D.R. n. 719 del 28.02.2024 inerente la costituzione della Giunta del Centro 

multidisciplinare per la formazione all'insegnamento secondario - DIDASCO, 

Coordinatrice Antonella Montone; 

CONSIDERATA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Matematica dell’Università degli 

Studi di Bari Aldo Moro del 28.04.2025, nella quale si delegava la Direttrice a 

coprire tramite affidamento o, in subordine, per contratto, gli insegnamenti a 

docenti esterni al Dipartimento; 

CONSIDERATA la nota prot. 509 del 04/06/2025 con la quale il Dott. Roberto CAPONE ha 

rinunciato all’affidamento del corso di Metodologie e tecnologie per la didattica 

della matematica 2, corso comune alle classi di concorso A026, A027 e A047. 

VISTA la disponibilità della prof.ssa Eleonora FAGGIANO a ricoprire il corso rimasto 

scoperto a seguito della rinuncia del Dott. Roberto CAPONE; 

CONSIDERATA l’urgenza di affidare l’incarico per l’imminente inizio delle lezioni; 



università degli studi di bari aldo moro D.D.Dip. n. 23 

 

inserire il dipartimento che redige il decreto  
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 

 

Oggetto: Affidamento insegnamenti vacanti Percorso Formativo Classe di Concorso A028 
 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

DECRETA 

Art. 1 Per il Percorso Formativo 30/60/46 cfu classi di concorso A026, A027 e A047, Si 
affida l’insegnamento come da tabella sotto riportata: 

Insegnamento SSD Cfu ore Compenso 
orario 

Disponibilità 

Metodologie e 
tecnologie per la 

didattica della 
matematica 2 

MAT/04 3 18 € 100 Eleonora FAGGIANO 

 

Art.2  Il compenso orario è stabilito in euro 100/ora. omnicomprensivo delle ritenute di legge e 

degli oneri a carico dell’amministrazione.  

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta 

utile. 

Bari, 04/06/2025 

 La Direttrice del Dipartimento 
 Prof.ssa Anna Maria Candela 


		2025-06-04T13:47:29+0200
	Anna Maria  Candela




